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Η APEIRON INSURANCE PROJECT
ΕΠΕΝΔΥΕΙ ΣΕ ΕΝΑ ΠΙΟ ΣΙΓΟΥΡΟ 

ΑΥΡΙΟ.

Αυτή τη χρονιά κάναμε πρόοδο σε πολλούς 
τομείς, ενισχύοντας τη φήμη μιας εταιρείας που 
μπορεί να προσφέρει καινοτόμες λύσεις στην 
Ελληνική Ασφαλιστική αγορά.

Η εξέλιξη και ανάπτυξη της Εταιρείας μας το 2022, είναι 
άμεσο αποτέλεσμα των δυνατοτήτων των προϊόντων και 
των συνεργασιών μας στον τομέα Ασφάλισης Οχημάτων. 
Οι προοπτικές για περαιτέρω ανάπτυξη είναι θετικές και η 
Apeiron Insurance Project είναι σίγουρη για την 
ικανότητά της να προσφέρει συνέπεια, ασφάλεια και 
αξιοπιστία.
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Οι Άνθρωποί μας Οι Συνεργάτες μας

Οι Πελάτες μας

Δημιουργούμε για τους ανθρώπους μας έναν ασφαλή και 

υγιή χώρο εργασίας που προάγει την υπευθυνότητα και τον 

σεβασμό. Ενισχύουμε τις δεξιότητες και καλλιεργούμε ένα 

περιβάλλον συνεργασίας που παροτρύνει τους 

εργαζόμενους να επιτύχουν επιχειρηματικούς, 

επαγγελματικούς και προσωπικούς στόχους. Παρέχουμε το 

έδαφός για εκπαίδευση, μεταφορά γνώσης και την 

προώθηση της διαφορετικότητας σε όλα τα επίπεδα της 

επιχείρησης.

Το 2022 επενδύσαμε σε καινοτόμες διαδικασίες, στην 

ευελιξία και στην ισχυροποίηση του ανθρωπίνου δυναμικού 

μας. Με το όραμα, το πελατοκεντρικό μοντέλο και την 

τεχνική κατάρτιση των ανθρώπων μας ως κινητήρια 

δύναμη, εξελίξαμε τις λειτουργίες μας και στοχεύσαμε στην 

παροχή προσωποποιημένων υπηρεσιών εξαιρετικής 

ποιότητας. Είμαστε περήφανοι που είμαστε εκεί για τους πελάτες μας και 
τους εξυπηρετούμε όταν έχει μεγαλύτερη σημασία γι αυτούς.

Αποστολή της εταιρίας μας είναι να περιορίζει με ακρίβεια, 
αξιοπιστία και απόλυτη αίσθηση της ευθύνης, τόσο το 
οικονομικό όσο και το ψυχολογικό κόστος, που προκύπτουν ως 
συνέπεια οποιουδήποτε ατυχήματος, καθιστώντας τον πελάτη 
μας ήρεμο και ασφαλή.

Αξιοποιούμε την τεχνολογία για να δίνουμε ασφαλιστικές λύσεις 
με ποιότητα, αμεσότητα και ευελιξία.

Οι Συνεργάτες μας, αποτελούν την εικόνα της εταιρίας μας 
ενώπιων των πελατών και συμβάλλουν από την μεριά τους 
στην ανάπτυξη των εργασιών μας και την αύξηση του μεριδίου 
μας στην αγορά.

Το 2022, αναγνωρίζοντας την πολύτιμη συνεισφορά τους στα 
θετικά αποτελέσματα, δεσμευτήκαμε να είμαστε δίπλα τους και 
να τους δίνουμε συνεχώς νέες λύσεις ασφάλισης ακόμα και 
στους πιο απαιτητικούς κινδύνους. 

Έχοντας κοινούς στόχους, πέτυχαμε τα βέλτιστα αποτελέσματα 
δικαιώνοντας τις προσπάθειες μας και τις στρατηγικές επιλογές 
που έγιναν την προηγούμενη χρονιά με σκοπό την υποστήριξη 
και την ανάπτυξη τους, πάντοτε προς το αμοιβαίο όφελος.
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✓ Διατηρήσαμε χαμηλά το κόστος της εταιρίας

✓ Αυξήσαμε κατακόρυφα τα παραγωγικά μας αποτελέσματα και 

την κερδοφορία της εταιρίας

✓ Επενδύσαμε σε νέο προσωπικό

✓ Βελτιώσαμε τα πληροφοριακά μας συστήματα

✓ Θωρακίσαμε την ασφάλεια των πελατών μας

✓ Εμπλουτίσαμε τις αυτοματοποιημένες διαδικασίες

✓ Αναπτύξαμε τις συνεργασίες μας σε όλη την Ελλάδα

Νέες χρήσεις ασφάλισης

• Ενοικιαζόμενα Φορτηγά 

• Ασφάλιση Αυτοτελούς Ρυμούλκας

• Ασφάλιση Ηλεκτρικών οχημάτων

Εταιρική Κοινωνική Ευθύνη

Η Apeiron Insurance Project, συμμετείχε σε δράσεις ανακύκλωσης, παραδίδοντας 
στην ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ - ΕΝΑ ΠΑΙΔΙ ΜΕΤΡΑΕΙ Τ’ ΑΣΤΡΑ 
πλαστικά καπάκια με σκοπό να συνεισφέρει στο έργο τους. Με την προσφορά 
ανακυκλώσιμων υλικών επιστρέφονται στην κοινωνία θέσεις εργασίας, προσφορά 
αμαξιδίων ή άλλων ιατρικών βοηθημάτων σε ανθρώπους με κινητικά προβλήματα. 

Η Apeiron Insurance Project, θα συνεχίσει να είναι δίπλα στην κοινωνία και 

δρα για την προστασία του περιβάλλοντος
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Αναβαθμίσαμε το εύρος ανάληψης κινδύνων με την πιο προσιτή τιμολογιακή 
προσέγγιση. Μέσω των εργασιών μας, αποτελούμε μια σταθερή και ασφαλή 
επιλογή ακόμα και στους πιο δύσκολους και ιδιαίτερους κινδύνους.
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2022
ΣΕ ΑΡΙΘΜΟΥΣ

Η επιχειρησιακή και οικονομική επιτυχία του 
2022 υποστηρίζεται από μια έμπειρη ομάδα 
διαχείρισης και λειτουργίας.

Ήμασταν δίπλα στους πελάτες και τους 
συνεργάτες μας, πάντα διαθέσιμοι να 
εξυπηρετήσουμε, να καθοδηγήσουμε και να 
μοιραστούμε τις γνώσεις μας. 

Μέσα από την αφοσίωση και την σκληρή 
δουλεία όλων, θέσαμε νέους, υψηλότερους 
στόχους για τη νέα χρονιά που έρχεται.
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Στην πρώτη γραμμή των αναπτυξιακών δραστηριοτήτων της Apeiron, για το 2022, ήταν η εφαρμογή στρατηγικών κατευθυντήριων γραμμών με ιδιαίτερη έμφαση στην επίτευξη εξαιρετικής 
εμπειρίας πελάτη και δυνητικού πελάτη, τον ψηφιακό μετασχηματισμό και την ανάπτυξη επιχειρηματικών οικοσυστημάτων προσανατολισμένων σε αυτές τις υπηρεσίες. Οι στόχοι που τέθηκαν 
αυτή τη χρονιά επιτεύχθηκαν πλήρως. 

Ραντεβού με πραγματογνώμονα σε 1’ Καταργούμε τα πρωτότυπα παραστατικά Άμεση ενημέρωση παθόντα ή ασφαλισμένου

Καταργήσαμε, τα πρωτότυπα 

παραστατικά εξόφλησης και 

αντικαταστήσαμε τα φυσικά αρχεία με 

την αποστολή των δικαιολογητικών 

μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. Η 

αποστολή των ηλεκτρονικών αρχείων, 

πλέον γίνεται είτε από το email του 

πελάτη μας, στην περίπτωση 

προαιρετικής κάλυψης, είτε του Τρίτου, 

είτε του εκχωρηθέντος συνεργείου. Η 

εξοφλητική απόδειξη, επικυρώνεται 

μέσω GOV και οι διαδικασίες 

αποζημίωσης, μειώνονται στο ελάχιστο, 

εξαλείφοντας τη χρονοβόρα διαδικασία 

αποστολής εγγράφων μέσω 

ταχυμεταφορών. 

Στο νέο Service των υπηρεσιών μας, 

προστέθηκε και η αποστολή SMS προς τον 

ασφαλισμένο ή τον παθόντα, για να 

ενημερωθεί σχετικά με τον αριθμό φακέλου, 

τον διακανονιστή και την διαδικασία για τη 

νέα δυνατότητα ορισμού ραντεβού με 

πραγματογνώμονα μέσω του Site μας. Με 

την ολοκλήρωση και της ανωτέρω 

διαδικασίας και συμπλήρωσης του φακέλου 

με τα απαραίτητα δικαιολογητικά, ο 

αιτούμενος αποζημίωσης λαμβάνει δεύτερο 

SMS, στο οποίο του γνωστοποιείται η 

ορισμένη ημερομηνία αποζημίωσης. Με 

αυτόν τον τρόπο, ο ενδιαφερόμενος 

αποζημίωσης έχει άμεση ενημέρωση σχετικά 

με τον φάκελο της ζημιάς του και την 

ημερομηνία αποζημίωσης, χωρίς την 

αναμονή σε τηλεφωνικές κλήσεις.

Προάγοντας την καινοτομία στην 

ασφάλιση δημιουργήσαμε πρώτοι μια 

πλατφόρμα ορισμού ραντεβού με 

πραγματογνώμονα μέσω του site μας. Ο 

ασφαλισμένος, ο αναίτιος ή το συνεργείο 

επισκευής, από το site μας, επιλέγει 

“Ραντεβού Πραγματογνώμονα”. Στη 

συνέχεια, συμπληρώνει κατ’ ελάχιστο τα 

υποχρεωτικά πεδία που εμφανίζονται 

στην οθόνη του και ολοκληρώνει την 

διαδικασία σε μόλις 1’. Σε πραγματικό 

χρόνο ενημερώνεται για την ημερομηνία 

που ορίζεται το ραντεβού.

Ευκολά, γρήγορα και απλά!

90%
Μείωση 

τηλεφωνικών 
κλήσεων

70%
Μείωση 
χρόνου 

αποζημίωσης

75%
Ταχύτερη 

ενημέρωση 
αιτούμενου 

αποζημίωσης 

Δραστηριότητες
Ανάπτυξης
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Marija Judež, 2022 Young Hope

A reflection
of tomorrow

Ετήσια έκθεση 2022 Ομίλου Triglav και 
Zavarovalnica Triglav d.d.
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246% 
Κεφαλαιακή 

Επάρκεια

Zavarovalnica Triglav

13,1%
Απόδοση Ιδίων 

Κεφαλαίων
(ROE)

Triglav Group

77
Δείκτης 

Ικανοποίησης 
NPS

Triglav Group

5.306
Απασχολούμενοι

Triglav Group

21,6%
Μερίδιο Αγοράς στην 

περιοχή της Αδριατικής

»A«
2022

Αξιολόγηση Πιστοληπτικής Ικανότητας

Triglav Group

832.2
Πληρωθείσες

Αποζημιώσεις σε εκατ. €

Το 2022 o Όμιλος Triglav, πραγματοποίησε σημαντικά αναπτυξιακά 
βήματα και πέτυχε αποτελέσματα που επιβεβαιώνουν τόσο την 
ευρωστία του επιχειρηματικού τους μοντέλου όσο και την ευελιξία 
και την επιτυχία της στρατηγικής τους. 

Τα αποτελέσματα ήρθαν παρά το δύσκολο περιβάλλον το οποίο 
αντιμετώπισε η εταιρία με τις επιπτώσεις της ευρύτερης 
γεωπολιτικής κατάστασης, της υψηλής αύξησης του πληθωρισμού, 
της δυσμενούς κατάστασης στις διεθνείς χρηματοπιστωτικές αγορές 
και των συνεπειών της πανδημίας COVID-19.

Ο ‘Ομιλος Triglav, έλαβε και πάλι υψηλή πιστοληπτική ικανότητα 
«Α» από τους οίκους αξιολόγησης πιστοληπτικής ικανότητας S&P 
Global Ratings και AM Best, επιβεβαιώνοντας την δυναμική του.
Δημιούργησε €134,5 εκατ. κέρδη προ φόρων, αυξημένα κατά 1% σε 
σχέση με το προηγούμενο έτος και καθαρά κέρδη €110,2 εκατ.. 

Τα αποτελέσματα που επιτεύχθηκαν ήταν πάνω από τα 
προγραμματισμένα, με τις οι στρατηγικές δραστηριότητες του 
Ομίλου, να πραγματοποιούνται με συνέπεια βοηθώντας την 
περαιτέρω ανάπτυξη του και πετυχαίνοντας τις βιώσιμες επιδιώξεις 
του.

Συνεχίζοντας τον ψηφιακό μετασχηματισμό του Ομίλου και 
αναπτύσσοντας επιχειρηματικά οικοσυστήματα προσανατολισμένα 
σε αυτές τις υπηρεσίες, επιτυγχάνεται ο κύριος στρατηγικός στόχος 
για μια εξαιρετική και ομοιόμορφη εμπειρία του πελάτη σε όλα τα 
κανάλια, όλες τις διαδικασίες και όλα τα προϊόντα.
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1.233,8  

1.353,0  

1.479,6  

719,3
794,4

868,9

2020 2021 2022

Εγγεγραμμένα Ασφάλιστρα σε εκατ. €

Triglav Group Zavarovalnica Triglav

90,9  

132,6  134,5  

71,1

85,7

140,4

2020 2021 2022

Καθαρά κέρδη προ φόρων σε εκατ. €

Triglav Group Zavarovalnica Triglav

63,10% 61,40% 59,40%

28,10% 27,50% 28,70%

2020 2021 2022

Combined ratio Όμιλου Triglav

Claims Ratio Expense Ratio

65,40% 66,90% 68,20%

18,70% 18,50% 18,00%

15,90% 14,70% 13,80%

2020 2021 2022

Εγγεγραμμένα Ασφάλιστρα ανά κλάδο 
Όμιλου Triglav

Γενικοί Κλάδοι Ζωή /Σύνταξη Υγεία
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Το Combined Ratio του Ομίλου Triglav
ήταν ευνοϊκό, διαμορφωμένο στο 
88,1%, κυρίως ως αποτέλεσμα της 
βελτίωσης του δείκτη ζημιών λόγω της 
αποδέσμευσης των προβλέψεων για 

ζημίες.

Ο Όμιλος Triglav συγκέντρωσε συνολικά 
1.479,6 εκατ.€ σε εγγεγραμμένα  
ασφάλιστρα, από εργασίες ασφάλισης, 
αντασφάλισης και συνασφάλισης, αυξημένα 
κατά 9% σε σχέση με το προηγούμενο έτος.

Το σύνολο των εγγεγραμμένων ασφαλίστρων 
αυξήθηκε σε όλους τους κλάδους 
ασφάλισης:
- Ασφαλίσεις Ζημιών: 1.009,2 εκατ. €
- Ασφαλίσεις Ζωής /Σύνταξης: 266,2 εκατ. €
- Ασφαλίσεις Υγείας : 204,2 εκατ. €

Ο Όμιλος Triglav είχε καλές επιδόσεις το 
2022 παρά την επιδείνωση της 
οικονομικής κατάστασης. 

Τα ενοποιημένα κέρδη προ φόρων 
ανήλθαν σε 134,5 εκατ. ευρώ, 
αυξημένα κατά 1% σε σχέση με την 
προηγούμενη χρήση.

Τα συνολικά έσοδα αυξήθηκαν κατά 10% 
στα 1.599,3 εκατ. €, ενώ τα εγγεγραμμένα 
ασφάλιστρα αυξήθηκαν κατά 9% στα 1.479,6 
εκατ. €. 

Αύξηση ασφαλίστρων καταγράφηκε και 
στους τρεις κλάδους ασφάλισης και σε όλες 
τις αγορές μας. 

Τα ασφάλιστρα κατά ζημιών αυξήθηκαν 
12%, τα ασφάλιστρα ζωής και συντάξεων 
κατά 6% και τα ασφάλιστρα υγείας κατά 3%.

02. Παραγωγικά 

Αποτελέσματα
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Οι Top 10 που κατέχουν το μεγαλύτερο ποσοστό μετοχών της 
Zavarovalnica Triglav έως 31/12/2022

Αξιολόγηση Πιστοληπτικής Ικανότητας της 
Zavarovalnica Triglav από το 2008

Κεφαλαιακή Επάρκεια Ομίλου Triglav και Zavarovalnica Triglav

03. Αξιολόγηση 

Ομίλου
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€ 1,237
Κατά κεφαλήν ασφάλιστρα*

5.0% 
Ασφάλιστρα ως % ΑΕΠ*

106.7
Δείκτης ανάπτυξης Ασφαλιστικής 

αγοράς το 2022

*Στοιχεία για 2021
Πηγή: Slovenian Insurance Association (SZZ)

Σλοβενία Κροατία Σερβία Βοσνία 
Ερζεγοβίνη 

Μαυροβούνιο Βόρεια 
Μακεδονία

1η Θέση 7η Θέση 5η Θέση 3η Θέση1η Θέση

Ο Όμιλος Triglav είναι ο κορυφαίος ασφαλιστικός και χρηματοοικονομικός όμιλος 
στη Σλοβενία και την περιοχή της Αδριατικής, καθώς και ένας από τους κορυφαίους 
ομίλους στην Νοτιοανατολική Ευρώπη. 
Ο Όμιλος δραστηριοποιείται σε επτά αγορές σε έξι χώρες. 
Επιπλέον, δραστηριοποιείται στο ευρύτερο διεθνές περιβάλλον μέσω συνεργασιών 
με ξένες ασφαλιστικές εταιρείες μεσιτείας και πρακτορείας καθώς και με 
αντασφαλιστές.

Το 2021, ο όμιλος Triglav εδραίωσε ξανά τη δεσπόζουσα θέση του στην αγορά στην 
περιοχή της Αδριατικής, αυξάνοντας το μερίδιο αγοράς του κατά 0,5 ποσοστιαία 
μονάδα στο 21,6%.

Η Ασφαλιστική Εταιρεία διατήρησε τον ηγετικό της ρόλο μεταξύ των ασφαλιστών 
στη Νοτιοανατολική Ευρώπη, κατατάσσοντας τη μεταξύ των 100 κορυφαίων 
ασφαλιστικών εταιριών, όσον αφορά τα ακαθάριστα εγγεγραμμένα ασφάλιστρα.

Μερίδιο Αγοράς στην περιοχή της Αδριατικής 2020-2021* (%)

*Τα στοιχεία για το 2022 δεν είναι διαθέσιμα
Πηγή: Zavarovalnica Triglav’s calculation based on the data of national insurance supervision agencies and insurance associations

04. Δραστηριότητες, Αγορές 

και Θέση του Ομίλου Triglav 3η Θέση
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